
Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

Prot. n.    2916 /C14  COMO , 03 GIUGNO   2016 

  CUP G16J16000270007 All’Albo 
Al Sito scuola 
Al DSGA Donatella De Rose 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di COLLAUDATORE annualità 2016 – Progetto PON 
PROIETTATI VERSO IL CYBERSPAZIO” 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-451

        
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.  ;  il  DPR 275/99, concernente norme in materia di
autonomia  delle  istituzioni  scolastiche;  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44,  concernente  "
Regolamento  concernente  le  Istruzioni  generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni
scolastiche";

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, n. 311  del 15/11/2015, relativa all’approvazione degli interventi di cui
sopra; 

VISTA  la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto,  n.  79  del  29.06.2015,  relativa  all’approvazione  dei  criteri  per  il
conferimento di incarichi per attività ed insegnamenti; 

VISTI     i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo al  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale  (FESR)  e  il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO  il  Programma Operativo Nazionale  2014IT05M2OP001  "Per la  scuola  -  competenze  e ambienti per
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

VISTA   la  nota  del  MIUR  Prot.  n.  AOODGEFID/5899,  30/03/2016  approvazione  dell'intervento  a  valere
sull'obiettivo/azione  Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali
per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”
del PON " Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  "Per la scuola -  competenze e ambienti per
l'apprendimento" ed il relativo finanziamento;



Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

VISTA    la delibera n. 10 del 10/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell'esercizio finanziario
2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato;

CONSIDERATO che per la  realizzazione  dei  suddetti progetti è necessario  reperire e selezionare personale
Esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e Collaudo; 

VISTO   l’avviso per il reperimento per le figure professionali di COLLAUDATORE emanato il 03/05/2015 (prot.
n. 2286/c14); 

VALUTATA l’idoneità delle candidature sulla base dei criteri previsti dal bando;

VISTO  il  verbale della  commissione appositamente costituita  e presieduta  dal  Dirigente Scolastico,  per  la
comparazione dei  curricula sulla  base della  valutazione dei titoli  ed esperienze preliminarmente approvata
dagli OO.CC. competenti

DECRETA

L’assegnazione  definitiva  dell’incarico  di  collaudatore  alla  prof.ssa  Paola  Bernasconi    docente  di  Sc.
matematiche presso IC Como NORD di Como. 
Al collaudatore  verrà corrisposto l’importo massimo di € 200,00 onnicomprensivo di qualunque ritenuta. 
Il  compenso  per  lo  svolgimento  della  predetta  funzione  sarà  corrisposto,  quando  saranno  effettivamente
accreditati a questa scuola i relativi finanziamenti.
 

L’Esperto collaudatore  dovrà: 

- accertamento finale della corretta esecuzione contrattuale, per l‘attestazione della conformità 
dell’esecuzione a quanto richiesto nell’/negli ordine/i; 

- supporto tecnico-amministrativo alle operazioni di verbalizzazione del Collaudo stesso, relativi alla 
fornitura di apparecchiature, attrezzature e programmi nell’ambito “Ambienti per l’apprendimento” 
POR FESR; 



Scuole Secondarie I° Grado:
 Scuola Media “Massina” – Monte Olimpino Via 

Interlegno
 Scuola Media “Don Milani” – Sagnino Via G. 

Deledda, 2
 Scuola Media “Maestri Campionesi” Campione 

d’Italia Via Riasc

Scuole Primarie:
 Scuola Prim. Ponte Chiasso Via Brogeda, 21
 Scuola Prim. Monte Olimpino Via Interlegno, 59
 Scuola Prim. Sagnino Via Mognano, 3
 Scuola Prim. “Maestri Campionesi” Campione 

Scuole dell’Infanzia:
 Scuola dell’Infanzia Ponte Chiasso Via Don

Luigi Monza
 Scuola dell’Infanzia Monte Olimpino Via 

Amoretti
 Scuola dell’Infanzia Sagnino Via Segantini

Ministero della Pubblica Istruzione
Istituto Comprensivo Como Nord

Via Brogeda, 21 – 22100 Como

Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it
www.comprensivocomonord.gov.it       

- l collaudo dovrà essere effettuato in presenza degli incaricati della/delle ditta/e fornitrice/i , che 
devono controfirmare il relativo processo verbale contestualmente alla consegna delle 
apparecchiature, delle attrezzature e dei programmi acquistati. 

- Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature, delle attrezzature e dei programmi  
oggetto del bando di gara. 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
PROF.SSA SONIA LULLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, D. Lgs. N. 39/1993


